SCT

SECRETARIA

DE COMUNICACIONES

Y TRANSPORTES

Entidad Federativa

Aguascalientes
Baja California
Baja California Sur
Campeche
Chiapas
Chihuahua
Ciudad de México
Coahuila
Colima
Durango
Guanajuato
Guerrero
Hidalgo

Jalisco

Estado de México
Michoacéan
Morelos
Nayarit

Nuevo Le6n
Oaxaca

Puebla
Querétaro
Quintana Roo
San Luis Potosi
Sinaloa

Sonora
Tabasco
Tamaulipas
Tlaxcala
Veracruz
Yucatén
Zacatecas

**Tramites de
Permisos

100,507

Constancias de
Capacitacion ?

204,350

Inspecciones®

**Los Tramites de Permisos se refieren a tramites por vehiculo.

***Las Verificaciones incluyen: De Peso y Dimensiones + Fisico-Mecénicas, al mes de agosto 2021.

LA DGAF EN CIFRAS,

==*\/erificaciones®

78,982

Tramites de Permisos Concluidos

enero-agosto 2021

H Carga

W Pasaje y Turismo

AGOSTO 2021

Tramites de Licencias 2021

Nacional %
Ingresos

Captados®

52.6
46.9

48.2
51.9

52.3
58.7
61.6
60.3
58.3

/ enero
febrero

1,611
2,679

4,593
4,267

8,680
23,008
35,990
38,105

118,933

1,451
3,031

4,938
3,953

7,920

3,114,097
15,775,340
1,093,572
759,295
1,463,584
13,822,038
72,740,807
11,602,311
2,765,644

marzo
abril

mayo
junio
julio
agosto

Total

16,210
22,465
25,095
85,063

Internacional %

47.4
53.1

51.8
48.1

47.7
413
38.4
39.7
41.7

3,062
5,710

9,531
8,220

16,600
39,218
58,455
63,200
203,996

1,094,009

Par i6n de los de C

ias de Li i

14,647,171
2,087,977
4,187,086
19,292,877
11,667,817
3,349,894
1,491,917
320,723
34,407,654
1,785,823
2,615,464
9,013,608
375,738
8,702,248
4,294,583
5,035,391
2,972,068

enero-agosto 2021
0.2%_ 2.5%

[/

' Baja de Categoria

B Cambio de Categoria
M Categoria Adicional
! Duplicados

M Expedidas

¥ Renovacion

36,229,535
176,688
8,234,739
3,021,761
1,540,513

ene-jun 2021

299,681,972

Captacién de Ingresos acumulado

1,500

1,000

500

Participacion de las Constancias de Capacitacion por

clase clase de servicio enero-agosto 2021

= Carga

M Pasaje

Materiales y Residuos

Peligrosos

M Puertos y Aeropuertos y
Chofer Guia

" Doblemente Articulados

1/ Direccidn de Sistemas, DGAF; 2/ Subdireccién de Capacitacion, DGAF; 3/ Direcciéon Adjunta de Supervisién, DGAF;
4/ Direccién de Administracion. DGAF, informacién acumulada de enero a junio de 2021, millones de pesos.
Elaboracion: Dpto. Andlisis Estadistico, SDP, DGAPD, DGAF, SST, SCT.

W Derechos
m Aprovechamientos
Comparativo mensual de inspecciones 2020-2021
1,688
716
ene-ago/20 ene-ago/21
Comparativo mensual de verificaciones 2020-2021
78,982
43,050 I
ene-ago/20 ene-ago/21
1
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